__ .. __ ,, ____ _
Председателю диссертационного

совета 73.3.005.01 ВАК РФ при ГОУ
«Институт nослсдиnломиого

образования в сфере здравоохранения

Республики Таджикистан»

доктору медицинских наук, nрофессорУ

Ашурову Г.Г.

Ува"емыll Гаюр Гафурович!

Я, Журавель Cepreil Владимирович, доктор медицинских наук,

заведующий научным отделением анестезиологии ГБУЗ «НИИ СП имени

Н.В. Склифосовского», даю свое согласие выступить в качестве официального

оnnоне1ПВ по диссертацнонноi! работе Мурадова Лмиршер Алишеровича на

тему: «Метаболические и респираторные функции лёгких в патогенезе,

диаmостике и лечении родильниц с органными дисфункцюrми»,

представленной к защите на соискание уч/!ноi! степени доктора медицински
х

наук по специальности 3.1.12 - анестезиология и реаниматология в

диссертационный совет 73.3.005.01 ВАК РФ при ГОУ «Институт

nоследипломного образоВВНИJ1 в сфере здравоохранения РеспубJIИI(И

Таджикистан», 734026, r. Душанбе, пр. Исмонли Сомони 59, тел.: +992 250 31

01.
Совместны!! nубликацнl! с соискателем не имею.

Не являюсь членом экспертного совета ВАК РФ.

Согласен на обработку персональных данных.

С уважением,

~щий научным отделением

анестезиологии ГБУЗ «НИИ СП имени

И.В. Склифосовского»

допор медицинских наук

Подпись д.м.н. Журавеля С.В. заверяю:

Ученый секретарь

ГБУЗ •НИИ скорой помощи им. Н.В. Скпи

Департамента здравоохранения rорода .,..,.,.~"',.;,;•~·=·- льrа рисоена

Дата: 19 марта 2025r

Адрес: 129090, rород Москва, Большая Сухареасная площадь, дом 3

Телефон: 8-495·625-38-97, эл почта: skllf@zdrav.mos.ru Сайт: https://skllf.mos.ru/

3

4

Сnисо1<
иа)"lнwх и учеб110-метод11чесе1<мх трудов ~аведующего научным
отделением аиестеsнолоrни «Научно-нсследователыкий институт
скорой помощи имени Н.В. Склнфосовс1<оrо1t доктора медициис1<нХ
иау1< ж:уравель Cepreil Владимировича по профилю onnoииpyeмoil
двссертации Мурадоаа Лмирщер Алищеро11№1■ на тему:
«Метаболичес,1<ие и pecn11paтop11we фуи1<цнн лfг1<мх в nатоге11nе,
днаn1ОСТ11~с.. н лече11Н11 родмльннц с орга1111wми дисфу11кцнимн»

№ Нuвu,ме работ Печаn1u Источ11нк Сч,. Авторы

Nafamostat ln hospltallred дl ECllnlcalM•dlclne. 9 Zhuravel
potlents wlth moder1te to 2021;41:101169 SV,

1 sewn, COVID-19 pneumonl1: Khmelnits
• r1ndomlsed Phase 11 cllnle1I kly ок,
tnal. Burlaka

00, et al.
Особенности мsмененмй да Вестник 6 с. в.
nока1ап11ей сиt'11!мы анестеэио11огим и Журавель

rемоста.sа при и. в.
реаниматологии. -

Иванов,А. 2 sкстр1корnоральной 2022. - т. 19, № 4. - С.
м. мембранной оксигенации у 15-21.
Талызин n.1циентов с новоtl
(ИдР,)

коронавмрусно~ мнфекцме~

Влияние термической д1 Пупьмонопоrия. 2020. 10 Шоrенова
гелий-кислородной смеси Т. 30. № S. С. S33-543 л.в.,
на вирусную наrруэку nри

Варфопом
covid-19

еев С.Д.,

Быков

в.и.,

Цыбенова

С.Б.,

Рябоконь

А.М.,

Журавель

с.в. Effect of Opaganib оп да Microorganisms 2024, 8 Fcmando Supplemcntal Oxygen and 12, 1767. Carvalho Mortality in Patients with
bll1!~:llsl2i 2!ill Q,JJ2Q/ Ncucnsch Scvere SARS-CoV-2 Based
mi~[QJЩIIIDi~m~l2Q211 wander upon F/02 Rcquiremcnts

~
Оfта
Barncn-

Q2 Grincss
Stcfania
Piconi

.

И11ваsи1шыс микозы n по

отлепснuх рсаниwа11ии и

,nrrtНCHBHOA ТС"раnии

(lflanи, да1111ых рсп,стров и

s обюр литературы)

Cnвroi.: •~~н:

заведующнi! научным

отделением анестезиологии

ГБУЗ «НИИ СП имени Н.В.

Склифосовскоrо»

доктор медицинских наук

Подпись д.м.н. Журавеля С.В. заверяю:

Ученый секретарь

Проб11смы

мслици11скоR

NltkOЛOпtИ. -2024. -Т.
26,№ 1. -С. 3-21

ГБУЗ «НИИ скорой помощи им. Н.В. Склифосо

Департамента здравоохранения города Москвы

Ольга Борисовна

19 марта 2025

Yasmin
Maor,
ВduardD,

Scr&<Y
Vladlmlro
vlch
Zhuravcl
ct aU.

11 с.и.

Хостеnид

и,о.п.
Козnова,

о.в.
Шадриво

ва,Е.В.

с.в.
Журвведь

идо.

Адрес: 129090, город Москва, Большая Сухаревская мощадь, дом 3

Телефон: 8-495-625-38-97, эл почта: sklif@zdrav.mos.ru

Сайт: https://sklif.mos.ru/